
		GOBIERNO DE EL SALVADOR		
Instituto Salvadoreño de Rehabilitación Integral		UNIDAD DE ADQUISICIONES		
UACI DEL INSTITUTO SALVADOREÑO DE REHABILITACION INTEGRAL		Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL		
		PREVISION NO:		
ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS				
Lugar y Fecha:		SAN SALVADOR 27 de Enero del 2023		
		No.Orden:8/2023		
RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE			NIT	
ROBERTO HUGO VELASQUEZ ORTIZ				
CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
-	-	LINEA:0101 Dirección Superior y Administración--54302 MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE VEHICULO N-11147, INV. 61105-0027, SEGUN EL SIGUIENTE DETALLE:	-	-
1	Servicio	EMPACAR CARTER DE MOTOR-MANO DE OBRA	\$69.60	\$69.60
1	Servicio	DESMONTAR Y REPARAR CAJA DE VELOCIDADES-MANO DE OBRA	\$257.70	\$257.70
1	Servicio	CAMBIO DE DISCOS SINCRONIZADORES DE CAJA DE VELOCIDADES -MANO DE OBRA	\$0.00	\$0.00
1	Servicio	CAMBIO DE SELLO TRASERO, SELLO DE EJE DE MANDO, SELLO DE PALANCA -MANO DE OBRA	\$0.00	\$0.00
1	Servicio	CAMBIO DE SELLO DE COLA DE CAJA (SIN COSTO)-MANO DE OBRA	\$0.00	\$0.00
1	Servicio	RECTIFICAR Y RECONSTRUIR PUNTA DE EJE DE MANDO (TALLER DE TORNO) (ESTA ACTIVIDAD NO ESTA INCLUIDA EN EL CONTRATO PERO ES CONSIDERA NECESARIA PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DEL VEHICULO Y FUE AUTORIZADA POR EL ADMINISTRADOR DE CONTRATO)-MANO DE OBRA	\$94.66	\$94.66
1	Servicio	DESMONTAR RADIADOR PRINCIPAL PARA REPARAR TANQUE INFERIOR (ESTA ACTIVIDAD NO ESTA INCLUIDA EN EL CONTRATO PERO ES CONSIDERA NECESARIA PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DEL VEHICULO Y FUE AUTORIZADA POR EL ADMINISTRADOR DE CONTRATO)-MANO DE OBRA	\$22.70	\$22.70
1	Servicio	REPARACION DE TANQUE INFERIOR DE RADIADOR (ESTA ACTIVIDAD NO ESTA INCLUIDA EN EL CONTRATO PERO ES CONSIDERA NECESARIA PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DEL VEHICULO Y FUE AUTORIZADA POR EL ADMINISTRADOR DE CONTRATO)-MANO DE OBRA	\$45.20	\$45.20
1	Servicio	CAMBIAR AMPOLLETA DE LUZ RETROCESO -(ESTA ACTIVIDAD NO ESTA INCLUIDA EN EL CONTRATO PERO ES CONSIDERA NECESARIA PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DEL VEHICULO Y FUE AUTORIZADA POR EL ADMINISTRADOR DE CONTRATO)-MANO DE OBRA	\$13.42	\$13.42
2	Servicio	CAMBIAR 2 SOCKET DE LUCES DE RETROCESO (AMBOS LADOS) (ESTA ACTIVIDAD NO ESTA INCLUIDA EN EL CONTRATO PERO ES CONSIDERA NECESARIA PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DEL VEHICULO Y FUE AUTORIZADA POR EL ADMINISTRADOR DE CONTRATO)-MANO DE OBRA	\$5.48	\$10.96
1	Servicio	EXTRAER PIÑONES Y BALEROS DE CAJA DE VELOCIDADES (TALLER DE TORNO) (ESTA ACTIVIDAD NO ESTA INCLUIDA EN EL CONTRATO PERO ES CONSIDERA NECESARIA PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DEL VEHICULO Y FUE AUTORIZADA POR EL ADMINISTRADOR DE CONTRATO)-MANO DE OBRA	\$84.56	\$84.56
2	Cada Uno	SELLOS DE BUFAS DELANTERAS-REPUESTO	\$9.84	\$19.68
2	Cada Uno	SELLOS DE BUFAS TRASERAS-REPUESTO	\$9.84	\$19.68
2	Cada Uno	SELLOS DE FLECHAS TRASERAS -REPUESTOS	\$19.87	\$39.74
2	Cada Uno	FAJAS EXTERNAS DE MOTOR DE ALTERNADOR-REPUESTO	\$15.97	\$31.94
1	Cada Uno	AMPOLLETA DE RETROCESO-REPUESTO	\$34.89	\$34.89
2	Cada Uno	SOCKET PARA LUCES Y FOCOS DE RETROCESO -REPUESTO	\$6.45	\$12.90
1	Cada Uno	TAPON PARA RADIADOR-REPUESTO	\$11.43	\$11.43
1	Cada Uno	ADITIVO ESPECIAL ANTI FRICCION DE METALES PARA MOTOR-REPUESTO	\$19.86	\$19.86
2	Cada Uno	FOCO DE 2 CONTACTOS DE 24 VOLTIOS-REPUESTO	\$1.89	\$3.78
2	Cada Uno	SINCRONIZADORES DE CAJA PARA 2da Y 3ra. VELOCIDAD (ORIG. TOYOTA)-REPUESTO	\$238.46	\$476.92
4	Cada Uno	GALONES DE COOLANT NORMAL -MATERIALES	\$4.61	\$18.44
1	Cada Uno	GALON DE ACEITE W140 PARA CORONA TRASERA-MATERIALES	\$39.84	\$39.84
3	Cada Uno	KEROSENE (BOTELLA)-MATERIALES	\$1.95	\$5.85
3	Cada Uno	SILICON -MATERIALES	\$4.27	\$12.81

1	Cada Uno	GALON DE ACEITE 80W90 PARA CAJA DE VEL. (EL ISRI LO PROVEERA)-MATERIALES	\$0.00	\$0.00
1	Cada Uno	SET DE SEPARADORES DE SINCRONIZADORES PARA 2da Y 3era-REPUESTO	\$49.86	\$49.86
1	Cada Uno	SELLO DE CIGUENAL TRASERO (ORIGINAL TOYOTA)-REPUESTO	\$89.66	\$89.66
1	Cada Uno	SELLO DE EJE DE MANDO (ORIGINAL TOYOTA)-REPUESTO	\$17.59	\$17.59
1	Cada Uno	SELLO DE PALANCA SELECTORA DE VELOCIDADES (ORIGINAL TOYOTA)-REPUESTO	\$13.66	\$13.66
1	Cada Uno	SELLO DE COLA DE CAJA DE VELOCIDADES (ORIGINAL TOYOTA)-REPUESTO	\$27.22	\$27.22
1	Cada Uno	SET DE CUÑAS PARA CAJA DE VEL. DE SINCRONIZADORES PARA 2DA y 3ERA-REPUESTO	\$29.69	\$29.69
1	Cada Uno	BALERO DE CAJA DE VELOCIDADES DE TREN FICO DE CAJA DE VELOCIDADES -REPUESTO	\$98.54	\$98.54
2	Cada Uno	BALERO DE EJE DESPLAZABLE -REPUESTO	\$77.89	\$155.78
1	Cada Uno	PIÑON DE SELECTORA DE 1era Y SEGUNDA VELOCIDAD (ORIGINAL TOYOTA)-REPUESTO	\$294.56	\$294.56
1	Cada Uno	SET DE SEGUROS PARA SINCRONIZADORES PARA 2da y 3ra VELOCIDAD-REPUESTO	\$49.63	\$49.63
-	-	TOTAL.....	-	\$2,172.75

SON: dos mil ciento setenta y dos 75/100 dolares

OBSERVACION: SOL. DE ADMON SUP, SOL#06-2023, ADMON O/C SR [REDACTED] COORD. TRANSPORTE-, FACTURAR ISRI. FUENTE DE FINAN.: FONDO GRAL. INCLUIR RETENCION DEL 1% DE IVA. TRAER SELLO DE LA EMPRESA Y CARTA DELEGANDO LA PERSONA NATURAL AL RECURSO DE LA EMPRESA PARA LA FIRMA Y RETIRO DE LA ORDEN DE COMPRA. MANTENIMIENTO CORRECTIVO ORIGINADO SEGUN LO ESTABLECIDO EN EL PROCESO LG 28/2022, CONTRATO LG 20/2022. TIEMPO DE ENTREGA: 05 DÍAS HABLES DESPUES DE FIRMAR, SELLAR Y RETIRAR O/C. CLASIFICACIÓN EMPRESA: PEQUEÑA. GARANTIA EN SERVICIO DE MANO DE OBRA Y REPUESTOS TRES(3) MESES O 15,000 KM. LO QUE SUCEDA PRIMERO.

LUGAR DE ENTREGA: COLONIA COSTA RICA Y AVENIDA IRAZU #181, SAN SALVADOR

LUGAR DE NOTIFICACIONES: COORDINAR CON ADMINISTRADOR DE ORDEN DE COMPRA AL CEL 6062-3312 Y/O AL CORREO coord.transporte@isri.gob.sv

<p>O/C 08/2023</p> <p><i>KG Castañeda</i></p> <p>Titular o Designado</p> <p>JUDICA GERENCIA GENERAL</p>	<p>Gerente General</p> <p>JEFE UACI</p> <p>[REDACTED]</p> <p>Suministrante</p>
--	--

Elaborado por: smijango

01-02-2023
11:40 KCA